
Comune di
MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

REG. GEN.  n° 405

SETTORE
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA n° 142

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice per  l'affidamento del servizio di assistenza
educativa

DEL 16-09-2021

CODICE CIG: 8896006064
IL RESPONSABILE
( SPANO' FRANCESCO)

Visto il decreto del Sindaco n. 24/2021, di proroga conferimento incarico, ad interim, di
Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona, al sottoscritto, Segretario
Comunale Francesco Spanò, ai sensi dell’art. 107, del D.Lgs. n°267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 14/06/2021, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento, come dettato dall'art.
107, del D.lgs. 267/2000;

Premesso che con precedente determinazione n. reg. gen. 386 del 07/09/2021 è stata indetta
procedura di R.d.O. (Richiesta d'offerta) sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione) per l'affidamento del servizio di assistenza educativa specialistica per
l'integrazione scolastica agli alunni con disabilità della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di
primo grado-Anno scolastico 2021/2022 (periodo ottobre/dicembre 2021 e gennaio/maggio 2022);

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’articolo 95, comma 3  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 16/09/2021, alle ore 18:00,
e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione
Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;

DEL 16-09-2021
COPIA



Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.);

Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e,
in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni
apicali, nominato dall’organo competente”;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di
nominare quali componenti della commissione i signori:

Presidente: Francesco Spanò, segretario comunale, responsabile ad interim del Settore-
Affari Generali e Servizi alla Persona - esperto;
Commissario: Dott.ssa Astrid Sortino, assistente sociale di ruolo del Comune di Marina di-
Gioiosa Ionica, esperta;
Commissario: Dott.ssa Lorenza Commisso, istruttore di ruolo del Comune di Marina di-
Gioiosa Ionica del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona, esperta, con funzioni di
verbalizzante;

Visto
-il D.Lgs. 50/2016;
-il T.U. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui s’intendono tutte riportate, quale parte integrante
e sostanziale del presente atto:

1)di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di assistenza educativa
specialistica per l'integrazione scolastica agli alunni con disabilità della scuola dell'infanzia,
primaria e secondaria di primo grado-Anno scolastico 2021/2022 (periodo ottobre/dicembre 2021 e
gennaio/maggio 2022 mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs n.
50/2016, nelle persone di seguito elencate:

Presidente: Francesco Spanò, segretario comunale, responsabile ad interim del Settore-
Affari Generali e Servizi alla Persona - esperto;
Commissario: Dott.ssa Astrid Sortino, assistente sociale di ruolo del Comune di Marina di-
Gioiosa Ionica, esperta;
Commissario: Dott.ssa Lorenza Commisso, istruttore di ruolo del Comune di Marina di-
Gioiosa Ionica del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona, esperta, con funzioni di
verbalizzante;

2)di dare atto che i componenti della commissione giudicatrice, all’atto di nomina, dovranno
rendere la dichiarazione d’insussistenza di cause d’incompatibilità;

3)di comunicare la presente nomina ai dipendenti interessati, in tempo utile;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità
delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente  il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Trasparente-Sezione Provvedimenti”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013,
dell’art. 9 del D.P.R. n. 62/2013 e del Piano della Trasparenza, approvato con delibera della
Giunta Comunale n. 50 del 29/03/2021;

7) di trasmettere copia del presente atto alla Responsabile del Settore Economico Finanziario, per
i provvedimenti di propria competenza, alla Responsabile dell’Albo Pretorio per la relativa
pubblicazione, mentre la Giunta Comunale e il Sindaco potranno prenderne visione mediante la
consultazione del software gestionale, in dotazione dell’Ente.



Il RESPONSABILE
(F.to  SPANO' FRANCESCO)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
€uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 17-09-2021 al 02-10-2021
Reg. n°  1058  del 17-09-2021

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDMENTO

_______________________


